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Forsidebillede: Nyrenoveret indgang på sydsiden. Indenfor til højre ligger 

Birkelunden og til venstre og ligefrem ligger Kastanjelunden. Tager du trappen 

op til 1. salen, så kommer du op til Poppellunden.   

 

 

 

Støtteforeningen 

Giv din støtte til Støtteforeningen. Støtteforeningen har brug for 

økonomisk støtte til de arrangementer de ønsker at give beboere og 

daghjemsgæster på Rygårdcentret. 

Hvis I vil give et bidrag og donere til Støtteforeningen, kan der sættes penge ind 

på konto i Sydbank reg. nr.: 7981, konto nr.: 1072655  
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Forstanderens nyhedsbrev 

Byggeriet afleveres den 19. juni, hvor kommunen igen får fuld råderet over hele 

bygningen. Det markerer en vigtig milepæl – og starten på næste spændende 

fase for os alle. 

 

Nu og frem til den 19. juni bliver byggeriet gennemgået for fejl og mangler som 

udbedres inden aflevering.  

Ved aflevering gennemgås bygningen igen og der vil være en periode på 2 uger 

(uge 26 og 27) hvor entreprenøren kan udbedre de få mangler der findes i 

forbindelse med ibrugtagningen. 

I samme periode vil vinduerne blive færdigmalet udvendigt og byggepladsen 

bliver afrigget. Plantning af planter sker i september og oktober 2026. 

 

Når vi overtager bygningen efter uge 27, gennemfører vi igen en grundig 

gennemgang. Herefter går vi i gang med at klargøre afdelingerne. Der skal 

opsættes en række bygherreleverancer, blandt andet spritdispensere, 

håndklædeholdere, kaldesystemet Phoniro samt forskellige former for 

demenssikring. Derudover skal skiltning og mange andre praktiske elementer på 

plads, som tilsammen skaber de bedste rammer for hverdagen. 

Afdelingerne afsluttes med en hovedrengøring, hvorefter fælles- og 

servicearealer indrettes med møbler. Boligerne bliver indrettet på selve 

flyttedagene, hvor det hele for alvor begynder at tage form som et nyt hjem. 

Alle beboere og medarbejdere er nu informeret om, hvilken afdeling de skal bo 

og arbejde på.  

 

Vi har, i årene der er gået forud, arbejdet intens for at nå dette målepunkt. Det 

har været en vigtig og spændende proces, og jeg vil gerne benytte lejligheden til 

at sige tak for det gode samarbejde på tværs af hele Rygårdcentret. 

Engagementet og fællesskabet har været tydeligt hele vejen igennem. 
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Samtidig fortsætter vores traditioner med fester og gode stunder i samme 

stærke ånd. Jeg vil derfor gerne rette opmærksomheden mod vores kommende 

Skt. Hans-arrangement, og vi håber, at mange beboere og pårørende har lyst til 

at deltage.  

Fester og fælles oplevelser giver os mulighed for at skabe 

nærvær, glæde og gode minder – og genfinde noget af den 

livskvalitet og spontanitet, man kan savne fra tidligere tider. 

 

 

Med venlig hilsen  Berit Kronby, Forstander 
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Værd at vide 

 

Rygårds-Nyt udkommer 11 gange om året omkring den 1. i måneden.  

Rygårds-Nyt udkommer ikke i august måned, og juli-udgaven indeholder derfor 

information for Juli og August. 

Rygårds-Nyt udkommer igen den 1. juli 

 

Trådløst netværk på Rygårdcentret 

Beboere og pårørende får adgang til det trådløse netværk sådan: 

1. Tænd for det trådløse internet (Wi-Fi) på din computer, tablet eller telefon 

2. Søg efter trådløst internet og vælg: GK-public 

3. Indtast adgangskoden Gentofte2017 og forbind. 

 

Hjemis-bilen kommer i rondellen på fredage 

5. juni ca. kl. 12.00 – 12.15 

12. juni ca. 13.50-14.10 

19. juni ca. kl. 12.00 – 12.15 

26. juni ca. 13.50-14.10 

med forbehold for ændringer på Hjemis hjemmeside. 
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Fællesaktiviteter i juni 

Stafetdag     onsdag d. 3. kl. 10.30 

Tøjsalg, Classic Wear.dk I foyeren   torsdag d. 4. kl. 10-13 

Musikalsk legestue med Børnehuset Humlebien i Sal 1 torsdag d. 4. kl. 10.00 

Gudstjeneste i sal 1    onsdag d. 10. kl. 13.30 

Hvad er vigtigt for dig? – dag   onsdag d. 11. hele dagen 

Blomsterbinding på Kastanjelunden, for alle mandag d. 15. kl. 10-12 

Sankthansfest, i salene   tirsdag d. 16. kl. 17.00 

Musikalsk legestue hos Børnehuset Humlebien torsdag d. 18. kl. 9.30 

Fokusdag: Foredrag om Tove Ditlevsen, Sal 1 tirsdag d. 23. kl. 13.15 

Gudstjeneste i sal 1    onsdag d. 24. kl. 13.30 

Fokusdag: Frøken Nitouche, Dirch Passer 100 år, Sal 1 torsdag d. 25. kl. 13.15 

 

Personlig træning ved Rikke Wolgast, hver tirsdag: 

Lukket hold kl. 10.15 – 11.00, spørg inden deltagelse 

Åbent hold kl. 11.15 – 12.00, alle beboere er velkomne 

Sidste træning med Rikke den 9. juni. Vi vender tilbage til efteråret. 

 

Bussen kører tur alle torsdage i juni: Den 4., 11., 18. og 25. juni. 

Vi kører kl. 13.15 – kom gerne med gode ideer til busture. 

 

Til de fleste arrangementer er pårørende velkomne. Spørgsmål stilles til 

afdelingen, hvor du/I også tilmeldes arrangementet. Se yderligere oplysninger 

på den elektronisk IBG-skærm eller på opslagstavlen i hver afdeling.  
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Rygårdcentret, beboer- og pårørenderåd, medlemmer 

Kastanjelundens beboerrepræsentanter: 
Kirsten Lieberoth, bolig 22-3 
Susanne Jacobsen, bolig 22-2 
Grete Meyhoff, (suppleant), bolig 20 

 
Egelunden 1. sals beboerrepræsentanter: 
Inge Lis Juul Petersen, bolig 101 
Bente Rasmussen, bolig 111 

 
Egelunden 2. sals beboerrepræsentanter: 
Per Estreich, bolig 214 
Jan Kyst Madsen, bolig 218 

 
Kastanjelundens pårørenderepræsentanter: 
Charles Seger Jacobsen (formand) 
Olga Munkvad 
Raffaella Dalvang, (suppleant) 

 
Egelunden 1. sals pårørenderepræsentanter: 
Nils Plum 

 
Egelunden 2. sals pårørenderepræsentanter: 
Jette S. Andersen 
Aksel Lind 

 
Øvrige medlemmer af rådet: 
Seniorrådsrepræsentant: Helle Mazanti 
Medarbejderrepræsentant for Egelunden 1. & 2. sal: Susanne Pedersen 
Medarbejderrepræsentant for Kastanjelunden: Christina Hecklen 
Afdelingsleder Egelunden 1. sal: Sanne Sundman 
Afdelingsleder Egelunden 2. sal: Dragica Colak 
Afdelingsleder Kastanjelunden: Sophia Mugelli 
Forstander: Berit Kronby 

 

Næste møde afholdes den 10. juni 
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Referat fra Beboer- og pårørendemøde 

Dato:  onsdag den 29. april 2026 

Tidspunkt:  15.30-17.30 

Sted:  Sal 3 

 

Deltagere 

Beboere: Susanne Jacobsen, Grete Meyhoff, Inge Lis Juul Petersen, Bente 

Rasmussen og Amir Majid 

Pårørende: Charles Jacobsen (formand), Olga Munkvad, Nils Plum, Jette S. 

Andersen, Raffaella Dalvang og Axel Lind 

Medarbejdere: Susanne Pedersen, Christina Hecklen, Dragica Colak, Sophia 

Mugelli og Berit Kronby 

Seniorrådet: Helle Mazanti 

Fraværende: Kirsten Lieberoth, Jan Kyst Madsen, Per Estreich, Sanne Sundman 

Referent: Sophia Mugelli 

 

Referat 

1. Velkommen     

 

2. Valg af referent og ordstyrer: Sophia Mugelli valgt til referent og Charles 

Jacobsen til ordstyrer    

 

3. Gennemgang af rapporten fra ældre tilsyn: 

Berit gennemgår nogle nedslagspunkter:  

Beboerne oplever kontinuitet i dagligdagen, ved at medarbejderen ved 

hvad de skal og kender beboerne. Der er også en beboer der nævner at 

der til tider kan være mange vikarer og derfor kan dette påvirke 

kontinuiteten. Dette har vi fokus på, med mere struktureret oplæring af 

nye afløsere samt med faglig fokus og gennemgang af nuværende 

medarbejdere. 

 

Tillid til medarbejderne og borgernær ledelse: Beboerne og pårørende 

oplever at ledelsen er nærværende og synlig. Medarbejderne brugte et 

fint fagligt sprog når de blev interviewede og dette var positivt, da det 

indikerer at deres faglige forståelse for sit arbejde er god. 
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Spørgsmål/kommentarer: Hvor længe har vi arbejdet med 

kvalitetssikring? Og ud fra dette opleves det at det matcher med den 

oplevelse som beboere har i det daglige. Der er også en der siger at det 

er dejligt at der ses et resultat i det arbejde vi har gjort mhp. at sikre 

kontinuitet og kvalitet i plejen. Noget vi arbejdet med i mange år. Der 

spørges ind til hvordan vi arbejder med videreuddannelse af 

medarbejderne: Det gør vi gennem bland andet bed-side, 

kompetenceudvikling med kompetencekort og skill-lab, samt at lægge 

plan for evt. videreuddannelse på Sosu-H for vores ufaglærte og Sosu-

hjælpere, med 3-5 dages uddannelser.  

 

Det er ikke alle beboere der kan genkende alle de aktiviteter der 

beskrives, hvor Berit fortæller at der nu igen kommer 

aktivitetsmedarbejder fra aktiverende team til Egelunden 1 sal. + 2. sal 

1-2 gange om ugen. 

Vi arbejder hele tiden med at bibeholde så meget aktivitet som muligt, 

man skal dog som beboer huske at noget må gå på skift f.eks. turer ud 

af huset. 

Ønske om at se vores dukker fra skill-lab, denne tages med til næste 

møde. 

 

4. Status på byggeri og indflytning:  

Berit fortæller at det går efter planen og Elindco skal aflevere den 19/5 til 

bygherre gennemgang. Derefter er der 3 uger til at udarbejde fejl og 

mangler. Fra den 21/6 vil vi have mulighed for at begynde at indrette os. 

Planen er at Kastanjelunden flytter den 31/8, Poppellunden den 1/9 og 

Birkelunden den 2/9. 

 

5. Orientering fra Berit, Forstander:  

Berit informerer om at Camilla Skov er blevet ansat som afdelingsleder på 

Birkelunden og Bianca Maymann som afdelingsleder på Poppellunden. 

Herefter vil der være 5 afdelingsledere, men for at ikke alle skal være med 

til Beboere-og Pårørendemøde, deler vi os op, så 2 afdelingsledere 

deltager hver gang sammen med Berit. Når lederen fra en afdeling ikke er 

der, deltager en medarbejderrepræsentant fra afdelingen. 
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6. Eventuelt: 

1. Det opleves at der mangler en knage til jakke i daghjemmets toiletter, 

samt holdere til papirhåndklæder 

2. Bliver gårdhaven ordnet i år? Berit lover at rykke for gartnere, så den 

bliver lavet i år. Der er bestilt en havearkitekt for bedre indretning.  

3. Oplevelse fra EL1. Der var to vikarer i to aftener og det opleves meget 

utrygt, når det er en mørk mand som man ikke kender. Spørger til om 

det, i disse situationer, er okay at sige nej til behandling/pleje. 

4. Spørgsmål til tv-pakke: Kan der kun fås stor pakke? Det er sløseri med 

alle de kanaler til mange beboere der kun ser 3-4 kanaler. Helle vil tage 

dette videre. 

5. Spørgsmål til lægevalg: Klage over at læge ikke kommer til aftalt 

beboermøde. Sophia er bevidst om problemet og arbejder med Berit 

omkring dette. 

6. Forslag på at lave en gruppe for pårørende der sammen kan arbejde 

med mere aktivitet og sammenhold mellem pårørende. Der mangler 

yngre folk i Støtteforeningen, så dette kan også være en mulighed på 

sigt. Helle fortæller om et opgaveudvalg, der søger pårørende til at 

drøfte hvad pårørende kan være behjælpelige med. 

7. Kommunalvalget: Der blev udgivet en pjece, hvor der står at man kan få 

2 ugentlige bad. Dette har ikke opfattes som mulighed af en beboer. 

Berit svarer at bade planlægges med kontaktperson og så kan det 

planlægges ud fra mulige resurser samt den enkelte beboeres behov og 

levede liv. 

8. Der er en meget dårlig beboer på en afdeling, der har ændret adfærd 

grundet sin sygdom. Spørgsmål til hvordan vi håndterer dette: Det gør 

vi med fast vagt, ved at skærme beboer af fra de andre, laver 

adfærdsregistrering, for at prøve at følge og se hvad der udløser det 

ændrede adfærd, har samarbejde med demensteamet og indberetning 

af UTH pga. en hændelse. 

9. Vil der være mulighed for at lave kage eller andet simpelt også i det nye 

køkkener i de nye afdelinger? Det bliver det, så længe det er clearet 

med afdelingslederen og at de grundlæggende hygiejniske principper 

overholdes. 

10. Stor ros til EL2 sal for deres fine pårørendeaften. 

11. Stor ros til alle faste medarbejdere fra en beboer.  
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Invitation til Stafet-dagen 

onsdag den 3. juni 

I år giver vi den fuld gas. Ruten er lagt uden om vores byggeplads, så alle hold 

skal tilbagelægge cirka 700 meter. 

Heppekor er velkomne. 

 

Program 

Kl. 10.30  Vi gør os klar, får skilte og stiller op til start 

Kl. 11.00  Stafetten sættes i gang 

Fra kl. 11.30 Pølser og kartoffelsalat ved Hovedindgangen 

Kl. 13.15   Medaljeoverrækkelse, Kaffe & Is 

Kl. 14.00  Tak for i dag  

 

 

 

Der bliver taget billeder under hele arrangementet til IBG-skærmene og vinderne 

får deres billede i Rygårds-Nyt. 

 

Yderligere information kan ses på afdelingernes opslagstavler og IBG-skærme.  
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Invitation til Tøjsalg i Foyeren 

torsdag den 4. juni fra kl. 10.00 – 13.00  

 

 

 

Størrelser fra 38 – 60. 

Betaling: Dankort, Mobilepay og bankoverførsel 
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Invitation til Hvad er vigtigt for dig? -dagen. 

torsdag den 11. juni i afdelingerne 

 

Hvad er vigtigt for lige netop dig? Det spørgsmål stiller vi til alle beboere på 

Rygårdcentret torsdag d. 11. juni og Blomsterlundens gæster tirsdag d. 2. juni 

allerede fra morgenstunden og i løbet af hele dagen 

Denne dag sætter medarbejderne ekstra fokus på jer beboere, og vi skal tale om, 

hvad der specifikt er vigtigt for den enkelte i hverdagen. 

Om eftermiddagen serverer vi 'Hvad er vigtigt for dig?'-kage samt kaffe og te 

imens samtalerne fortsætter.  

 

Yderligere information kan ses på afdelingernes opslagstavler og IBG-skærme.  

 

  



13 
 

Invitation til Blomsterbinding 

Kom til blomsterbinding på Kastanjelunden 

Mandag d. 15. juni 2026 

Kl. 10.00 – 12.00 

 

Som noget nyt laver vi selv vores buketter til Sankthansfesten. Alle beboere på 

Rygårdcentret er velkomne. 
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Invitation til Sankthansfest 

 

Tirsdag d.16. juni holder vi Sankt Hans-fest i salene. 

I år griller vi helstegt pattegris i byhaven. 

Grill-menuen består af: 

• Helstegt pattegris 

• Pølser med diverse tilbehør 

• Nye kartofter 

• 3 slags salater 

• Brød og smør 

• Danske jordbær med fløde 

• Kaffe/te og lidt sødt 

Program for aftenen 

Kl. 17.00 Velkomstdrink  

Kl. 17.10  Berit Kronby holder tale 

 Kl. 17.30  Grill buffeten åbner  

 Kl. 19.35  Tændes bålet og vi synger midsommervisen med mere 

Nicolai spiller dinnermusik under middagen og kl. 18.30 spilles der op til dans af 

DanskPoppen 

Pris: for beboere på døgnkost er festen en del af forplejningen, for øvrige 

beboere og pårørende er prisen 225,00 kr. 

Drikkevarer købes i baren på aftenen og afregnes enten på MobilePay eller over 

klientbetaling.  

Se tilmeldingssedler i afdelingerne – frist for tilmelding senest d. 8. juni. 
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Invitation til Fokusdage 

 

Vi har fokus på litteratur og underholdning fra 2 af Danmarks store kunstnere.  

 

Tirsdag den 23. juni kl. 13.15 kommer Thomas og fortæller om Tove Ditlevsen og 

dele af hendes liv. 

 

Torsdag den 25. juni kl. 13.15 serverer vi kaffe og små petit four kager imens vi 

ser Frøken Nitouche for at fejre at Dirch Passer ville have været blevet 100 år den 

18. maj. 

 

Begge arrangementer foregår i salene. 

Vi glæder os til nogle hyggelige dage. 
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